

۳۴۵ تخت فعال روانپزشکی در کرمان؛

رفع کمبود تخت با احداث ۲ واحد درمانی

دکتر لاری زاده گفت: بیمارستان شهید بهشتی کرمان در حال حاضر به طور متوسط بیش از ۳۰۰ بیمار بستری در ماه دارد و میزان مراجعات اورژانس این بیمارستان حدود ۴۰۰ مورد است.

وی افزود: درمانگاه‌های بیمارستان شهید بهشتی کرمان روزانه ۵۰۰ مورد پذیرش بیمار دارد و ۴۰۰ مورد خدمات فرعی شامل مشاوره‌های روانشناسی، الکتروشک و ترک اعتیاد به بیمارار ارائه می‌شود.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی کرمان با اشاره به اینکه هم‌اکنون در بخش روانپزشکی در کرمان کمبود تخت وجود دارد

که با احداث بیمارستان‌های جدید و اضافه شدن ۳۵۰ تخت بستری رفع می‌شود.

وی به وجود ۱۷۸ پرستار در بیمارستان دولتی شهید بهشتی کرمان اشاره کرد و گفت: ضریب پرستار به تخت در این بیمارستان ۶۵ صدم است که از نظر استانداردها وضعیت خوبی است.

لاری زاده ادامه داد: این رقم در کشور هفت دهم است که با اضافه شدن نیروهای جدید این شاخص افزایش پیدا می‌کند.

وی تصریح کرد: همچنین ۶۵ پرستار و سه بهار نیز در بیمارستان نوریه کرمان در بخش خصوصی مشغول به فعالیت هستند.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی کرمان به مشکلات فرآوری بیمارستان‌های روانپزشکی اشاره کرد و افزود: یکی از مشکلات این بیمارستان‌ها مربوط به بخش بیمه است به طوری که اگر بیماری در سال بیش از ۵۶ روز سابقه بستری داشته باشد تعرفه بیمار به عنوان اتاق سه تخته حساب می‌شود یعنی هزینه پرداختی بیمه‌ها کمتر از حد مصوب می‌شود که به ضرر بیمارستان است.

وی با بیان اینکه تعرفه تخت در بخش دولتی در سال جاری ۲ میلیون و ۵۸۰ هزار تومان است تصریح کرد: زمانی تعرفه بیمار سه تخته حساب شود این رقم به یک میلیون و ۷۲۰ هزار تومان کاهش پیدا می‌کند و به بیمارستان‌ها ضرر وارد می‌شود.

دکتر لاری زاده گفت: رفع این مشکل به شورای تعرفه گذاری و بیمه‌های می‌گردد زیرا بیشتر بیماران روانپزشکی، بستری‌های مکرر دارند لذا این قانون باید اصلاح شود.



معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی کرمان با اشاره به اینکه بیمارستان‌های شهید بهشتی و نوریه با ۲۴۵ تخت فعال مشغول خدمت‌رسانی به بیماران هستند، گفت: ۲ بیمارستان جدید روانشناسی نیز بزودی وارد مدار درمان استان می‌شوند.

محمدحسن لاری زاده در گفت‌وگو با ایرنا افزود: ۲۴۵ تخت فعال در بیمارستان شهید بهشتی و ۱۰۰ تخت در بیمارستان نوریه وجود دارد که در برخی موارد ۶۵ مورد از این تخت‌ها فعال است.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی کرمان تصریح کرد: یک بیمارستان در بخش خصوصی با ۶۵ تخت مجوز بهره‌برداری دریافت کرده که به‌زودی به بهره‌برداری می‌رسد.

وی ادامه داد: بیمارستان امام رضا (ع) نیز در جوار بیمارستان افضل‌ی‌پور به‌زودی به بهره‌برداری می‌رسد.

لاری زاده بیان کرد: عملیات اجرایی بیمارستان روانپزشکی ۳۵۰ تخت‌خوابی امام رضا (ع) کرمان بیش از ۹۰ درصد پیشرفت دارد و این واحد درمانی بزرگترین بیمارستان تخصصی روانپزشکی در کشور است که تا پایان تابستان سال جاری به بهره‌برداری می‌رسد.

وی گفت: نیروهای پرستاری مورد نیاز بیمارستان روانپزشکی امام رضا (ع) کرمان نیز جذب و اعتبار مورد نیاز برای تأمین تجهیزات بیمارستان تأمین شده است.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی کرمان افزود: بخشی از بیمارستان امام رضا (ع) خیرساز و بخشی با استفاده از اعتبارات دانشگاهی تأمین شده است.

وی بیان کرد: تمامی خدمات تخصصی روانپزشکی اعم از اورژانس اطفال، زنان و مردان و خدمات جانبی روانپزشکی مانند شوک درمانی در این بیمارستان ارائه می‌شود و مجهز به آزمایشگاه و خدمات پاراکلینیک است.

مدیر ستاد ديه استان کرمان:

۲۹۵ زندانی جرایم غیر عمد استان کرمان در انتظار آزادی



موسوی قوام با اشاره به ترکیب آماری زندانیان آزاد شده گفت: از مجموع ۳۴۷ زندانی آزاد شده در سال گذشته، ۳۳۱ نفر مرد و مابقی زن بودند.

وی همچنین به اقدامات انجام شده در سال جاری اشاره کرد و گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۱۶ نفر از زندانیان جرایم غیر عمد آزاد شده‌اند و ۸ نفر دیگر نیز در آستانه آزادی قرار دارند و امور اداری آنان در حال انجام است؛ شش زندانی زن نیز به همت خادمان رضوی در استان کرمان آزاد شده‌اند.

مدیر نمایندگی ستاد ديه استان کرمان بیان کرد: در حال حاضر ۲۹۵ زندانی واجد شرایط جرایم غیر عمد در زندان‌های استان داریم که سه نفر از آنان بدهکار ديه حوادث کارگاهی هستند و ۲۰۵ نفر از این تعداد در نیمه دوم سال گذشته وارد زندان شده‌اند.

موسوی قوام در پایان اعلام کرد: با برنامه‌ریزی انجام شده، ۱۴ زندانی جرایم غیر عمد به مناسبت دهه کرامت و ولادت با سعادت امام رضا (ع) آزاد خواهند شد. مجموع بدهی این افراد ۲۶۲ میلیارد تومان بوده که حدود ۴۰ میلیارد تومان آن با رضایت شاکیان تأمین شده است.

مدیر ستاد ديه استان کرمان گفت: ۲۹۵ زندانی جرایم غیر عمد داریم که ۲۰۵ نفر آنها نیمه دوم سال گذشته وارد زندان شدند.

به گزارش تسنیم، سید حجت‌الله موسوی قوام، مدیر نمایندگی ستاد ديه استان کرمان در جلسه ستاد ديه استان که با حضور ابراهیم حمیدی رئیس کل دادگستری استان کرمان برگزار شد، با گرمی‌داشت یاد و خاطره شهیدان و به‌ویژه امام شهید خامنه‌ای و فرماندهان شهید، اظهار داشت: امیدواریم در سال جاری بتوانیم توفیق خدمت‌گزاری به مردم، به‌ویژه زندانیان جرایم غیر عمد و خانواده‌های آنان را داشته باشیم.

وی با اشاره به برنامه‌های پیش‌بینی شده پیش از پایان سال گذشته، گفت: مقرر شده بود جشن‌های گلریزان در شهرستان‌ها برگزار شود، اما با آغاز جنگ رمضان این برنامه‌ها لغو شد. از یک سو خانواده زندانیان منتظر و امیدوار بودند از سوی دیگر به شاکیان نیز قول داده بودیم که پیش از سال بدهی‌ها پرداخت شود و در این راستا مبالغی نیز رضایت گرفته شده بود.

مدیر نمایندگی ستاد ديه استان کرمان، تصریح کرد: در حال حاضر موجودی حساب‌های بانکی ستاد ديه استان کاملاً صفر است.

موسوی قوام با تشریح عملکرد سال گذشته ستاد ديه استان کرمان، بیان کرد: در سال گذشته ۱۴ میلیارد تومان تسهیلات بانکی برای پرداخت بدهی زندانیان جذب شد و در مجموع ۳۴۷ نفر از زندانیان جرایم غیر عمد از زندان‌های استان آزاد شدند.

وی افزود: مجموع بدهی این افراد ۳ هزار و ۳۵۰ میلیارد و ۴۷۲ میلیون تومان بوده است که از این میزان، ۲ هزار و ۵۷۷ میلیارد و ۶۱۶ میلیون تومان از طریق گذشت شاکیان تأمین شد.

مدیر نمایندگی ستاد ديه استان کرمان ادامه داد: مبلغ ۶۷۵ میلیارد و ۶۷۲ میلیون تومان نیز در قالب اعسار تأمین شد و مراجع قضایی در این زمینه همکاری و مساعدت خوبی داشتند.

وی خاطرنشان کرد: کمک بلاعوض ستاد ديه استان کرمان که از محل کمک‌های مردمی تأمین شده، بیش از ۶۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان بوده است.

واتس‌اپ در این گوشی‌های اندرویدی از کار می‌افتد

مشخصی از کاربران هنوز به دستگاه‌های قدیمی متکی هستند. طبق این گزارش، این امر به‌ویژه در کشورهایی مانند هند، برزیل، پاکستان و در بخش‌هایی از جنوب شرقی آسیا و آفریقا که تلفن‌های هوشمند قدیمی به‌طور گسترده استفاده می‌شوند، رایج است. بسیاری از این دستگاه‌ها نسخه‌های بسیار قدیمی‌تر از اندروید ۱۰ را اجرا می‌کنند که دیگر توسط تولیدکنندگان به‌روزرسانی نمی‌شوند.

واتس‌اپ به کاربرانی که تلفن‌های دارای اندروید ۱۰ و ۵۰ دارند، توصیه می‌کند برای جلوگیری از دست‌دادن داده‌ها، از چت‌های خود نسخه پشتیبان تهیه کنند. کاربران می‌توانند این کار را به راحتی و با استفاده از گوگل درایو از تنظیمات برنامه انجام دهند. اگر هم نمی‌خواهند از فضای ذخیره‌سازی ابری استفاده کنند یا فضای کافی ندارند، می‌توانند از یک نسخه پشتیبان محلی نیز استفاده کنند.

واتس‌اپ به‌طور دوگانه چت‌ها را در حافظه داخلی تلفن ذخیره می‌کند که در صورت نیاز کاربران می‌توانند بعداً آنها را به‌صورت دستی منتقل کنند.

بر اساس گزارش فرست‌پست، این تغییر فقط بر کاربران اندروید تأثیر می‌گذارد. آیفون‌ها و آیپدها تحت تأثیر قرار نمی‌گیرند. واتس‌اپ همچنان بر روی دستگاه‌هایی که iOS ۱۵ و نسخه بالاتر از آن دارند، کار خواهد کرد.

واتس‌اپ از هشتم سپتامبر ۲۰۲۶ (۱۷ شهریور) پشتیبانی از نسخه‌های قدیمی‌تر از اندروید ۶ را متوقف خواهد کرد.

به گزارش ایسا، کاربران اندروید تا زمانی که از جدیدترین نسخه پشتیبانی شده این برنامه پیام‌رسان استفاده می‌کنند و اندروید ۶ یا نسخه‌های بالاتر از آن را اجرا می‌کنند، می‌توانند به واتس‌اپ دسترسی داشته باشند.

در حالی که واتس‌اپ همچنان روی معرفی ویژگی‌های جدید برای آینده کار می‌کند، می‌داند که حفظ حداقل الزامات مناسب مهم است. ویژگی‌های جدید معمولاً به قابلیت‌های سیستمی بهتر و عملکرد بالاتر نیاز دارند.

این به معنای آن است که دستگاه‌ها و سیستم‌عامل‌های قدیمی‌تر ممکن است نتوانند به خوبی از پس آنها برآیند. همچنین اگر برخی از ویژگی‌های جدید در نسخه‌های قدیمی‌تر اندروید به درستی کار نکنند، می‌تواند واتس‌اپ را از اضافه کردن آنها باز دارد. در نتیجه، واتس‌اپ اکنون اعلام کرده است که پشتیبانی از نسخه‌های خاصی از اندروید را متوقف خواهد کرد.

وب‌سایت WABetaInfo که واتس‌اپ را رصد می‌کند، گزارش داد: «نسخه پشتیبانی شده فعلی واتس‌اپ برای اندروید به سیستم‌عامل اندروید ۵۰ یا نسخه جدیدتر از آن نیاز دارد. این به معنای آن است که این برنامه می‌تواند با پایداری و عملکرد لازم برای تعداد زیادی از دستگاه‌ها اجرا شود.

با این حال، حتی با اینکه اکوسیستم اندروید به سمت اندروید ۱۷ در حال حرکت است، تعداد

خبر

در پی مختل شدن عرضه نفت و فرآورده‌های نفتی از خاور میانه؛

افزایش شدید قیمت بنزین در برخی از کشورهای جهان



قیمت بنزین در سراسر جهان در پی آغاز تجاوز آمریکایی صهیونی به ایران در ۹ اسفند که باعث مختل شدن عرضه نفت و فرآورده‌های نفتی از خاور میانه شد، افزایش یافت، اما در برخی کشورها این افزایش شدید بوده است.

به گزارش ایسا، در کشورهایی که بیشترین آسیب را دیده‌اند، قیمت سوخت طی مدت چند هفته، بیش از دوبرابر شد که نشان می‌دهد بازارهای انرژی تا چه حد می‌توانند به شوک‌های ژئوپلیتیکی واکنش نشان دهند.

وب‌سایت ویتزوال کپیتال‌لیست در گزارشی با استفاده از داده‌های وب‌سایت رصد قیمت بنزین «گلوبال پترول پرایس»، تغییرات قیمت بنزین را در ۱۲۸ کشور در فاصله ۲۳ فوریه (چهارم اسفند ۱۴۰۴) تا ۱۳ آوریل ۲۰۲۶ (۲۴

فروردین ۱۴۰۵)، بررسی کرده است.

شدیدترین افزایش‌ها در تعداد انگشت‌شماری از مناطق، به‌ویژه در جنوب شرقی آسیا متمرکز شده‌اند که وابستگی به سوخت وارداتی، تأثیر را تشدید کرده است. اگر اختلالات ادامه یابد، این فشارهای قیمتی می‌تواند به‌ویژه در مناطقی که بیشترین وابستگی را به سوخت وارداتی دارند، ادامه یابد.

کشورهای که شاهد افزایش سریع قیمت بنزین بودند

کشورهای زیر از اواخر فوریه شاهد شدیدترین افزایش قیمت بنزین بوده‌اند، به طوری که چندین کشور رشد سریع دورقمی - و حتی سرقم - را تجربه کرده‌اند.

رتبه	کشور	تغییر قیمت بنزین از ۲۳ فوریه تا ۱۳ آوریل ۲۰۲۶
۱	میانمار	۱۰۱.۱ درصد
۲	فیلیپین	۷۲.۶ درصد
۳	مالزی	۶۸.۱ درصد
۴	لائوس	۴۵.۶ درصد
۵	زیمبابوه	۴۲.۹ درصد
۶	پاکستان	۴۲ درصد
۷	امارات متحده عربی	۴۰.۸ درصد
۸	کامبوج	۴۰.۴ درصد
۹	نیپال	۳۹.۵ درصد
۱۰	پاناما	۳۸.۵ درصد
۱۱	گوآتمالا	۳۷.۷ درصد
۱۲	تانزانیا	۳۷ درصد
۱۳	یرو	۳۵.۶ درصد
۱۴	ایالات متحده	۳۵.۱ درصد
۱۵	مالاوی	۳۴.۴ درصد

جنوب شرقی آسیای نیمی از ۱۰ کشور برتر در فهرست بیشترین افزایش قیمت بنزین را به خود اختصاص داده است. میانمار با افزایش چشمگیر ۱۰۱ درصدی در سطح جهان پیش‌تاز است و پس از آن فیلیپین و مالزی قرار دارند.

چندین کشور جنوب شرقی آسیا افزایش قیمت بالای ۴۰ درصد را ثبت کرده‌اند که این منطقه را در مرکز افزایش قیمت جهانی قرار می‌دهد.

آسیب‌پذیری این منطقه ارتباط نزدیکی با وابستگی آن به واردات نفت از مسیر تنگه هرمز دارد. اختلالات در این ابراه می‌تواند به سرعت در بازارهای آسیایی موج بزند. با تشدید این مشکل، بسیاری از اقتصادهای جنوب شرقی آسیا فاقد ضربه‌گیرهای انرژی داخلی هستند و این امر آنها را به‌ویژه در برابر نوسانات قیمت و خطرات حمل و نقل حساس می‌کند.

افزایش بار هزینه‌ها در آفریقا

در حالی که جنوب شرقی آسیا در رتبه‌بندی‌ها غالب است، چندین کشور آفریقایی - از جمله زیمبابوه، تانزانیا و مالاوی - نیز شاهد افزایش بیش از ۳۰ درصدی قیمت سوخت هستند.

برای این اقتصادها، افزایش قیمت بنزین مستقیماً به افزایش هزینه‌های حمل و نقل و زندگی منجر می‌شود. در مناطقی که درآمد کمتر بوده و واردات انرژی ضروری است، این افزایش قیمت‌ها می‌تواند به سرعت خانوارها و کسب و کارها را تحت فشار قرار دهد. به‌ویژه، جنوب و شرق آفریقا با یک چالش دوگانه افزایش هزینه‌های سوخت و زیرساخت‌های محدود برای کاهش اختلالات عرضه روبرو هستند.

شوگ انرژی به سیستم‌های غذایی سرایت می‌کند

تأثیر افزایش قیمت بنزین فراتر از پمپ بنزین است. انرژی یک نهاده کلیدی در تولید کود است و قیمت‌های بالاتر نفت و گاز در حال حاضر هزینه‌های کود را افزایش می‌دهد. این امر یک شوک هزینه مستقیم در سراسر کشاورزی جهانی ایجاد می‌کند، هزینه‌های تولید را افزایش می‌دهد و احتمال افزایش قیمت مواد غذایی را در ماه‌های آینده، به‌ویژه در اقتصادهای وابسته به واردات، افزایش می‌دهد.